Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/94
Daté: 19.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosoves,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen t& gjeturat e Raportit t& Departamentit Amerikan t& Shtetit pér t& Drejtat e
Njeriut né Kosové pér vitin 2018.

2. Obligohen Institucionet kompetente pér zbatimin e rekomandimeve t& dala nga Raporti.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit sipas imputeve t&¢ marra nga Institucionet kompetente t&
hartoj Raport Tremujor pér pérmbushjen e obligimeve qé dalin nga ky Raport.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

QamusTiI\rDINA]
——— L [ KN AI)-\

Kryeministér i Rep‘u‘blikég"sé Kosﬁés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-€s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/94
Daté: 19.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/L-036 pér Statistikat Zyrtare t&¢ Republikeé sé Kosovés, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér themelimin e Késhillit Statistikor

1. Késhilli Statistikor (Késhilli), pérbéhet nga kéta pérfagésues té institucioneve pérkatése:

1.1. TIsa Krasniqi - Kryeshef Ekzekutiv i ASK-s&;

1.2. Behxhet Haliti - Pérfagésues i Ministrisé sé€ Financave;

1.3. Vedat Macastena - Pérfagésues i Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé;

1.4. Enver Mekolli - Pérfaqésues i Ministrisé s€ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;
1.5. Merita Berisha - Pérfagésuese e Ministrisé s¢ Shéndetésisé;

1.6. Vedat Sagonjeva - Pérfaqésues i Zyrés pér Planifikim Strategjik - ZKM;

1.7. Bedri Zymeri - Pérfagésues i Bankés Qendrore té Kosovés;

1.8. Agron Hamiti - Pérfagésues i Administratés Tatimore t€ Kosovés;

1.9. Mentor Morina - Pérfagésues i Ministrisé sé Punés dhe Miréqenies Sociale;
1.10. Delvina Hana - Pérfagésuese e Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;
1.11. Rahmije Mustafa - Topxhiu - Pérfagésuese e Universitetit.

2. Né takimin e paré, Késhilli vendosé pér pérfagésuesin e gendrave kérkimore dhe té
komunitetit té biznesit.

3. Késhilli vepron né bazé t& Rregullave Procedurale, t& cilat miratohen nga Késhilli brenda tre
(3) muajve pas themelimit t& Késhillit.

Késhilli eméron kryesuesin dhe njé zévendés kryesues nga radhét e anétaréve té tij.
ASK-ja mbéshtet teknikisht dhe pérmes administratés veprimtariné e Késhillit.

ASK-ja financon aktivitetet e Késhillit nga buxheti i vet.

N R T

Késhilli kryen detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me Ligjin pér Statistikat Zyrtare t&
Republikés sé Kosovés dhe Rregullat pérkatése Procedurale, t€ cilat miratohen nga Késhilli.



8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés s& Kosov

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/94
Daté: 19.03.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 06/71 té datés 23 tetor 2019

1. Vendimit t& Qeverisé Nr. 06/71 té datés 23 tetor 2018, i hiqet pika 3. “Ndértesés i ruhet
pamja e jashtme né pajtim me Ligjin pér Trashégiminé Kulturore”.

2. Pjesa tjetér e Vendimit Nr. 06/71 mbetet e pandryshuar.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush/(leDINA]
é 2\  ~— QAo i-“

Kryeministér i Republikés sé Kosov%s

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/94
Daté: 19.03.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés s¢ Republikés
s6 Kosovés, t& nenit 12 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L-190 pér Gazetén Zyrtare t& Republikés s&
Kosovés dhe nenin 11 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 04/L-092 pér Personat e Verbér duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Shoqatés sé t& Verbérve t& Kosovés pér publikimin e vecanté né formé
té shtypur né shkrimin braill, t& legjislacionit t¢ publikuar né Gazetén Zyrtare, i
pérzgjedhur pjesérisht me qéllim t& ofrimit t& qasjes né informim pér personat e verbér.

2. Obligohet Zyra pér Qeverisje t& Miré, Zyra pér Publikimin e Gazetés Zyrtare, Zyra Ligjore
né kuadér t& ZKM-sé, gé né bashképunim me Shoqatén e t& Verbérve té Kosovés, pér ¢do
tre muaj, t& pérzgjedhin pjesérisht legjislacionin relevant t& publikuar né Gazetén Zyrtare,
qé té shtypet né shkrimin braill né ekzemplaré t¢ caktuar sipas nevojave té personave t&
verbér né Republikén e Kosovés dhe né pajtim me ndarjet buxhetore t&é parapara pér vitin
kalendarik.

3. Shtypja dhe publikimi né alfabetin braill sipas pikés 1. t& kétij Vendimi, béhet né pajtim me
legjislacionin pérkatés né fuqi pér prokurimin publik.

4. Mijetet financiare né shumé prej 60,000 (gjashtédhjeté mij€) euro pér zbatimin e ketij
vendimi jané t& ndara né kategoriné mallra dhe shérbime né Programin 10600 né Zyrén e

Kryeministrit.
Ramush HCRA;ETNA] X

Kryeministér i Republikés sé Kosové

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/94
Daté: 19.03.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Arsimin e Larté né Akademiné e Kosovés pér Siguri Publike.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

A e

Kryeministér i Republikés sé Kosov{s

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/94
Daté: 19.03.2019

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Programi Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim-Asociimit
(PKZMSA) 2019 - 2023.

2. Buxheti pér zbatimin e kétij Programi mbetet brenda ndarjeve buxhetore t& organizatave
buxhetore pér vitin 2019 dhe né pajtim me Kornizén Afatmesme té Shpenzimeve.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Integrimit Evropian
dhe institucionet e tjera pérgjegjése, sipas Programit.

4. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian té inkorporojé né Program té gjitha komentet e
Komisionit Evropian.

5. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian qé gjaté vitit 2019 té inkorporojé né Program
veprimet pasuese té dala nga konkluzionet e takimeve té raundit té dyté té organeve té

Stabilizim-Asociimit té themeluara me MSA.

6. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé t& pércjellé kété Program pér
aprovim né Kuvendin e Republikés sé Kosovés.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAR DINA]

Kryemmlster i Repubhkes sé Kosové
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/94
Daté: 19.03.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovds, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 mars 2019, nxjerr kete:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia Kombétare pér Inovacion dhe Ndérmarrési 2019-2023 dhe Plani i
veprimit 2019-2021.

2. Obligohet Ministria e Inovacionit dhe Ndérmarrésisé dhe té gjitha institucionet kompetente
pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Lo A

Erryemim'stér i Republikés sé& Kogovés

Tu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/94
Daté: 19.03.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Caktimin e Kérkesave, Kushteve dhe Procedurave
pér Krijimin e Numrit Unik Identifikues.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

S

RamuthAR INAJ

Kryeministér i Repubhkes sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/94
Daté: 19.03.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 & Rregullores
s¢ Punés sé¢ Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Kinematografing.
2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet tjera kompetente pér

zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAI;ZIDINA!

AR T

ryermmster i Repuf)hkes sé Koso‘res

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/94
Daté: 19.03.2019

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017,
me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes Ndérkombétare né mes té
Qeverisé sé Republikés s&é Kosové, pérfagésuar nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal, Ministria e Financave dhe Qeverisé sé Zvicrés, pérfaqésuar nga Departamenti Federal
i Punéve t& Jashtme, pérmes Agjencisé Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim pér
bashkéfinancim té granteve t8 komunave sipas pérformancés komunale.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
Ministria e Financave obligohen qé t& procedojné konform dispozitave t& Kushtetutés sé
Republikés s¢ Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera

ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAR INA]

A AVl

Kryemlmster i ﬁepubhkes sé Koso és

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/94
Daté: 19.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Pasqyra financiare preliminare pér ekzekutimin e buxhetit dhe bilanci i fondeve
pér vitin 2018.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés se Kryeministrit q¢ materialin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér informim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARA

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/94
Daté: 19.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&€ Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa pér zotimin e mjeteve financiare né shumé prej 500,000 (peséqind mijé)
euro pér mbulimin e shpenzimeve té pérfaqésimit pér mbrojtjen e interesave té Republikés sé&
Kosovés né rastin e Arbitrazhit ICSD nr. ARB/17/25.

Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

Kryeministér i Republikés s¢ Kosové

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/94
Daté: 19.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 08/80 té datés 18 dhjetor 2018

1. Plotésohet dhe ndryshohet Vendimi i Qeverisé Nr. 08/80 i datés 18 dhjetor 2018, pas pikés
4, shtohet pika si né vijim:

4/A. Autorizohet Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Drejtésisé pér nénshkrimin e
kontratés nga pika 2 e Vendimit.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Bl ol

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/94
Daté: 19.03.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, si dhe né pajtim me nenin 7 t& Ligjit
Nr. 05/1-054 pér Mbrojtjen Juridike dhe Mbéshtetjen Financiare té Personave t&€ Akuzuar
Potencial né Proceset Gjyqésore Prané Dhomave t& Specializuara, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 mars 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér ndarjen e mjeteve financiare né vleré 40,000 (katér dhjetémijé) euro
pér pérkrahje financiare pér z. Lahi Brahimaj i akuzuar potencial né procesin gjyqésor prané
Dhomave té Specializuara.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezerva Shpenzimet e Paparashikuara, nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232-13100 nga kategoria e shpenzimeve t&
rezervés.

3. Mjetet nga pika 1 e kétij vendimi transferohen né Ministriné e Drejtésisé me kod 215, nén
programi Mbrojtja Juridike dhe Mbéshtetja Financiare té Personave t& Akuzuar Potencial né
Proceset Gjyqésore Prané Dhomave t& Specializuara me kod 37900, kategoria e shpenzimeve
subvencionet dhe transferet.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Kryemigustér i Republikés g& Kosovés

Iu dérgohet: T

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



